ANEXO |

CARGO

NUMERO
TOTAL DE
VAGAS

VAGAS PARA
PESSOAS
PORTADORAS
DE
DEFICIENCIA

VENCIMENTO
MENSAL
PADRAO

INICIAL (R$)

VALOR DE
INSCRICAO

JORNADA
DE
TRABALHO
MENSAL

DESCRICAO SUMARIA
DO CARGO

REQUISITOS
MINIMOS

TIPO DE PROVA
E NUMERO DE
QUESTOES

TURNO DAS PROVAS

ADVOGADO

01

1.300,00

23,00

220

Assessorar a Diretoria na elabo-
racdo de contrato; inteirar-se,
continuamente, das modifica-
cOes feitas na legislagéo traba-
Ihista, previdenciaria e fiscal;
representar nas agdes em que
or parte interessada a empresa;
Promover a defesa da empresa;
participar de licitacéo, elaboran-
do editais e assessorando no
processo licitatério; manter com-
atos com firmas e bancos pro-
curando solucionar problemas;
estudar e dar pareceres em as-
suntos solicitados pelos diver-
sos setores, pesquisando e bu-
scando orientacgdes.

Nivel universitério,
com registro na OAB

L. Portuguesa 10

Conhec. Gerais 10

C. Especificos 20
REDACAO

DOMINGO
TARDE

|ICONTADOR

01

1.300,00

23,00

220

Dirigir técnica e administrativa-
mente o pessoal de sua area
dentro dos critérios, normas e
objetivos ditados pela Diretoria
Financeira; colocar com a Dire-
oria Geral na realizagéo de
comtatos, apresentando
solugdes para os problemas;
supervisionar, coordenar e com-
rolar as atividades inerentes ao
cargo, preparando relatério
gquando necessario; assessorar
a Diretoria Financeira e proce-
der quaisquer outros servigos,
relativo a area contabil e finan-
ceira, quando solicitada por sua
chefia imediata.

Nivel universitério,
com registro no CRC

L. Portuguesa 10
Conhec. Gerais 10
C. Especificos 20

DOMINGO
TARDE

ENGENHEIRO
CIVIL

01

1.839,85

33,00

220

Executar programas e projetos;
elaborar memoriais descritivos,
especifica¢cdes complementares
e justificativas técnicas;
implementar os projetos;
iscalizar obras; acompanhar
cronograma fisico-financeiro;
azer os levantamentos
quantitativos; elaborar
cronograma fisico-financeiro;
lemitir relatérios de servigos;
executar tarefas correlatas.

Nivel universitario,
com registro no CREA

L. Portuguesa 10
Conhec. Gerais 10
C. Especificos 20

DOMINGO
TARDE
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ANEXO | (continuacao)

Ihos e orienta-los na maneira
correta de usa-los; impor aos
uncionarios o uso obrigatério
desses equipamentos indivi-
duais de seguranca do trabalho
e aplicar penalidades cabiveis
aos que descumprirem as nor-
mas regulamentadoras; prevenir
atos inseguros no desempenho
dos trabalhos;

C. Especificos 20

CARGO NUMERO || VAGAS PARA || VENCIMENTO || VALOR DE || JORNADA
TOTAL DE | PESSOAS MENSAL  [IINSCRICAO DE DESCRICAO SUMARIA REQUISITOS TIPO DE PROVA | TURNO DAS PROVAS
VAGAS |[PORTADORAS PADRAO TRABALHO DO CARGO MINIMOS E NUMERO DE
DE INICIAL (R$) MENSAL QUESTOES
DEFICIENCIA
Elaborar  programas sob  aNjvel Médio (ensino
ANALISTA DE 05 - 1.192,00 | 21,00 220  |[Pupenvisdo de programadores dejime dig) L. Portuguesa 10 DOMINGO
SISTEMA descricdo e ‘ti o de linguagem Conhec. Gerais 10 ~
C p guag
pré-determinados; elaborar| c Especificos 20 MANHA
programas de pequena e média; '
complexidade; elaborar fluxo de
execucdo de rotinas, projetando
arquivos de entrada e saida de
dados; executar tarefas
correlatas.
Efetuar servigos de digitacéo de ||Njvel Médio (ensino
A diversos tipos, sob orientagéo A L. Portuguesa 15
|[ESCRITURARIO 07 02 530,00 9,50 220 | savicos garms e |[M€di0) gu DOMINGO
escritdrio tais como: registro de Matematica 10 ~
uncionarios, compras; licitagéo; Conhec. Gerais 15 MAN HA
langamento; lancamentos "
contabeis; arquivamento; folha PRATICA
de pagamento; cadastro de
ornecedores; cuidar do arquivo;
auxiliar na conferéncia de dados.
turar junto as Diretorias da Nivel Médio (ensino L. Portuguesa 15
A _ EMOP; providenciar ligagdes Adi .
IE)E((E:EE$®|?A|A 03 700,00 12,50 220 elefonicas: recepcionar medlo) Matematica 10 DOM | NGO
isitantes; encaminhar Conhec. Gerais 15 ~
documentos, fazer servigos de . MAN HA
digitacéo e auxiliar nos trabalhos REDACAO
lem reunides. arquivo e redacéo.
dministrar os funcionarios da  |[Njvel Médio (ensino
- _ lempresa para que néo traba- A L. Portuguesa 10
TECNICO 02 700,00 12,50 220 e e eaipamenios do |M€di0) gues DOMINGO
SEGURANQA DO seguranca hecessaria ao de- Conhec. Gerais 10 ~
9 ¢
TRABALHO senvolvimento de seus traba- MANHA
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ANEXO | (continuacao)

CARGO

NUMERO
TOTAL DE
VAGAS

VAGAS PARA
PESSOAS
PORTADORAS
DE
DEFICIENCIA

VENCIMENTO
MENSAL
PADRAO

INICIAL (R$)

VALOR DE
INSCRICAO

JORNADA
DE
TRABALHO
MENSAL

DESCRICAO SUMARIA
DO CARGO

REQUISITOS
MINIMOS

TIPO DE PROVA
E NUMERO DE
QUESTOES

TURNO DAS PROVAS

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO

13

03

350,00

6,30

220

Digitar sob orientacéo,
correspondéncia e relatérios
observando a estética e
apresentando-os para
apreciacao do superior imediato,
cuidando de sua distribuicéo e
arquivamento; receber,
protocolar, fichar e encaminhar
documentos aos setores
interessados; auxiliar, quando
solicitado, em trabalhos de
outras areas que envolvam
digitacdo; auxiliar em trabalhos
de outras que envolvam
digitacdo; conferir e efetuar
registros de acordo com rotinas
e procedimentos préprios de sua
area de atuacdo.

Nivel Fundamental
(ensino fundamental),
com conhecimentos
de digitacao

L. Portuguesa 15
Matematica 10
Conhec. Gerais 15

DOMINGO
TARDE

TELEFONISTA

02

01

450,00

8,00

150

tender e manter contatos
elefonicos locais e/ou
interurbano, colocando na linha
as pessoas enviadas; manter um
controle de interurbanos
efetuados através de nomes e
locais para efeito de
comparagéo com a conta
elefénica; executar sob
orientacéo, servigos de
datilografia. auxiliar, quando
solicitado, em trabalhos de
outras areas que envolvam
digitacdo; auxiliar em trabalhos
de outras que envolvam
digitacdo; conferir e efetuar
registros de acordo com rotinas
e procedimentos préprios de sua
area de atuagéo.

Nivel Fundamental
(ensino fundamental)

L. Portuguesa 15
Matematica 10
Conhec. Gerais 15

DOMINGO
TARDE

|IENCARREGADO

23

04

650,00

11,50

220

Coordenar o trabalho dos
uncionarios de sua éarea
executar atividades correlatas.

42 série do ensino

‘[fundamental

L. Portuguesa 10
Conhec. Gerais 10
C. Especificos 20

DOMINGO
MANHA
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ANEXO | (continuacao)

CARGO

NUMERO
TOTAL DE
VAGAS

VAGAS PARA
PESSOAS
PORTADORAS
DE
DEFICIENCIA

VENCIMENTO
MENSAL
PADRAO

INICIAL (R$)

VALOR DE
INSCRICAO

JORNADA
DE
TRABALHO
MENSAL

DESCRICAO SUMARIA
DO CARGO

REQUISITOS
MINIMOS

TIPO DE PROVA
E NUMERO DE
QUESTOES

TURNO DAS PROVAS

MESTRE DE
OBRAS

03

01

650,00

11,50

220

Administrar o pessoal que esta

rabalhando na obra, fazendo o
controle de horas trabalhadas,
horas extras e qualidade de
producéo; administrar todo o
material a ser comprado e
consumido nédo deixando que a
obra pare por falta de material
ou compre material
desnecessario; zelar por todo
material de uso na obra, ndo
deixando que o mesmo se
extravie. ler projetos estruturais,
arquitetonico e elétrico.

42 série do ensino

ffundamental

L. Portuguesa 10
Conhec. Gerais 10
C. Especificos 20

DOMINGO
MANHA

IMOTORISTA DE
VEICULO LEVE

04

450,00

8,00

220

Dirigir veiculos leves; zelar pela
manutencao e conservacado dos
eiculos da empresa;
providenciar o abastecimento;
azer compras e entregas de
materiais em obras, quando
solicitado; verificar se as
mercadorias transportadas estao
acompanhadas de nota fiscal.

42 série do ensino

rundamental, com

CNH “C”

L. Portuguesa 10

Conhec. Gerais 10

C. Especificos 20
PRATICA

DOMINGO
MANHA

[IMOTORISTA DE
VEIC. PESADO

04

450,00

8,00

220

Dirigir veiculos pesados, tais
como caminhdes e manté-los
lem condicdes de conservagao e
uncionamento, providenciando
consertos, abastecimentos,
lubrificacdo, limpeza e troca de
pecas.

42 série do ensino

I(undamental, com

CNH “D”

L. Portuguesa 10

Conhec. Gerais 10

C. Especificos 20
PRATICA

DOMINGO
MANHA

ARMADOR

03

450,00

8,00

220

Eexecutar servicos relativos a
profissdo de armador de acordo
com a orientagdo do
encarregado.

INivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

AUXILIAR DE
PRODUCAO
(varricéo)

AUX. DE
PRODUCAO
(capina e obras)

75

227

05

05

350,00

6,30

220

Executar servigos bracais e de
apoio em obras, marcenaria,
serralharia, fabrica de manilhas
e blocos, servigos de varrigéo,
de capina e outros afins. Nos
rabalhos referentes a varrigao.

INivel Elementar

APTIDAO 20

SABADO
TARDE
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ANEXO | (continuacao)

CARGO

NUMERO
TOTAL DE
VAGAS

VAGAS PARA
PESSOAS
PORTADORAS
DE
DEFICIENCIA

VENCIMENTO
MENSAL
PADRAO

INICIAL (R$)

VALOR DE
INSCRICAO

JORNADA
DE
TRABALHO
MENSAL

DESCRICAO SUMARIA
DO CARGO

REQUISITOS
MINIMOS

TIPO DE PROVA
E NUMERO DE
QUESTOES

TURNO DAS PROVAS

|BOMBEIRO

04

450,00

8,00

220

Executar servigos relativos a
profissdo de bombeiro tais
como: execugdo de servigos
hidraulicos em reformas e ou
construgdes de prédios publicos,
desentupimentos de pias,
banheiros, ralos, etc, de acordo
com a orientagédo de seu
encarregado.

Nivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

|ICARPINTEIRO

05

450,00

8,00

220

Executar servicos relativos a
profissdo de carpinteiro na
marcenaria e obras da empresa.

Nivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

|ELETRICISTA

03

450,00

8,00

220

Executar atividades manuais
qualificadas relativas a profissdo
de eletricista em  obras,
marcenaria, serralharia, vias
publicas.

INivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

OPERADOR DE
MAQUINA
PESADA

04

450,00

8,00

220

Dirigir e operar maquinas na
execucdo de terraplenagem,
escavacdo, movimentagéo de
erra, preparacgao de terra para
ins especificos, execucéo de
limpeza de ruas, desobstrugéo
de estradas, zelando pela
manutengéo desta e seus
lequipamentos.

INivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

|PEDREIRO

14

450,00

8,00

220

Executar servicos relativos a
profisséo de pedreiro tais como:
levantamento de paredes,
assentamento de azulejos e
pisos, reboco, chapisco, etc, de
acordo com a orientag&o de seu
encarregado.

INivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

EMOP — Edital 01/2006




ANEXO | (continuacao)

CARGO

NUMERO
TOTAL DE
VAGAS

VAGAS PARA
PESSOAS
PORTADORAS
DE
DEFICIENCIA

VENCIMENTO
MENSAL
PADRAO

INICIAL (R$)

INSCRICAO

JORNADA
DE
TRABALHO
MENSAL

DESCRICAO SUMARIA
DO CARGO

REQUISITOS
MINIMOS

TIPO DE PROVA
E NUMERO DE
QUESTOES

TURNO DAS PROVAS

|PINTOR

03

450,00

8,00

220

Executar atividades manuais
qualificadas relativas a
profisséo de pintor, tais como
emassar paredes, lixar paredes,
dar acabamentos com tintas
usando pincéis, rolos etc.

INivel Elementar

APTIDAO 20
PRATICA

SABADO
TARDE

|IRONDANTE

91

05

350,00

6,30

220

Zelar pela guarda de valores,
maquinas, veiculos e
mercadorias, bens moveis e
iméveis do municipio / clientes.
executar as atividades de
ronda/vigilancia nos  prédios
publicos e logradouros publicos,
relativos a  rondalvigilancia;
diurna e noturna.

INivel Elementar

APTIDAO 20

SABADO
TARDE

TOTAL

498

26
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